

خبر

وزرای خارجه فرانسه و اسپانیا در خاور میانه

وزرای امور خارجه فرانسه و اسپانیا با هدف نجات مذاکرات صلح که به دلیل ادامه شهرک‌سازی‌های اسرائیلی به بن‌بست رسیده امروز عازم خاورمیانه می‌شوند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «برنار کوشنر» و «میگوئل آنخل مورانتینوس» طی روزهای یکشنبه و دوشنبه از اسرائیل، فلسطین و اردن دیدار خواهند داشت. وزارت امور خارجه فرانسه طی کنفرانسی مطبوعاتی در این باره اعلام کرد: «کوشنر و مورانتینوس در جریان این سفر با مقامات اسرائیلی، فلسطینی و اردنی حول محور روند صلح خاورمیانه که هم‌اکنون در دوره حساسی قرار دارد، دیدار خواهند کرد.»
وزرای امور خارجه فرانسه و اسپانیا همچنین طی این مذاکرات به گفت‌وگو درباره مقدمات برگزاری نشست آتی اتحادیه مدیترانه‌ای در بارسلون به ویژه نشست مقدماتی اواخر اکتبر جاری در پاریس خواهند پرداخت. بنا بر این گزارش، کوشنر هفته گذشته از تمایل خود برای برگزاری نشستی با عباس، نتانیاهو و «حسنی مبارک» رئیس‌جمهور مصر در پایان ماه جاری میلادی خبر داد.

برلوسکونی به دیدار پوتین رفت

نخست‌وزیر ایتالیا در جریان سفری شخصی به روسیه، دیروز با نخست‌وزیر روسیه دیدار و در خصوص برخی مسائل مهم در زمینه همکاری‌های دو کشور با وی گفت‌وگو کرد. به گزارش خبرگزاری اینترفاکس، «سیلیویو برلوسکونی» نخست‌وزیر ایتالیا جمعه‌شب برای یک سفر شخصی عازم روسیه شد. «دیمیتری پسکوف» معاون نخست‌وزیر روسیه با اعلام این خبر تاکید کرد سفر برلوسکونی جنبه بررسی دارد، ولی از این موقعیت به منظور بررسی برخی مسائل مهم در زمینه همکاری‌های دوجانبه روسیه و ایتالیا استفاده می‌شود. پسکوف در تفسیر روابط اقتصادی روسیه و ایتالیا یادآور شد حجم مبادلات بازرگانی بین دو کشور ۱۸ میلیارد دلار است که مطابق با توان واقعی دو کشور نیست، ولی این میزان قطعاً در آینده افزایش خواهد یافت.

شمار کشته‌های امریکا در افغانستان و عراق

امریکا از زمان حملات گسترده خود به افغانستان در سال ۲۰۰۱ میلادی تاکنون، فقط یک هزار و ۲۱۹ سرباز خود را از دست داده است. در همین دوره زمانی تقریباً ۱۰ ساله، هزاران افغانستانی کشته شده‌اند. به گزارش رسانه‌های امریکایی، وزارت جنگ امریکا گفته است ۹۸۸ نفر از این تعداد، حین درگیری‌ها کشته شده‌اند. در همین دوره زمانی هشت هزار و ۵۲۹ سرباز امریکایی در افغانستان مجروح شده‌اند. امریکا هم‌اکنون حدود صدهزار سرباز خود را به افغانستان اعزام کرده است. در این دوره زمانی نیز تنها چهار هزار و ۴۲۴ سرباز امریکایی کشته شدند و البته ۳۱ هزار سرباز دیگر نیز مجروح شدند.

اوباما خواستار آزادی برنده نوبل شد



باراک اوباما رئیس‌جمهوری امریکا روز جمعه از دولت چین خواست «لیو شیائو بو» برنده جایزه نوبل را که سال گذشته به خاطر تلاش برای براندازی به ۱۱ سال زندان محکوم شد، سریعاً از زندان آزاد کند. رئیس‌جمهور امریکا در بیانیه‌ای گفته است: «قای بو سخنوری شیوا و با شهامت در راه پیشبرد و گسترش ارزش‌های جهانی است که آزادی خود را فدای عقایدش کرده است.» اوباما با ستایش از پیشرفت‌های اقتصادی چین در سال‌های اخیر گفته است اصلاحات سیاسی در آن کشور همسو با پیشرفت‌های اقتصادی آن نبوده است.

اعتراض به فروش جنگنده به تل آویو

ولید المعلم وزیر امور خارجه سوریه گفت: امضای قرارداد فروش ۲۰ فروند جنگنده امریکایی «ف-۳۵» از طرف واشتنگتن به اسرائیل باعث ایجاد خلل واقعی در امنیت منطقه خاورمیانه می‌شود. یک پایگاه اینترنتی سوریه روز شنبه این مطلب را به نقل از المعلم و در حاشیه نشست وزرای کشورهای عرب در شهر «سرت» لیبی در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد. وزیر امور خارجه سوریه همچنین نسبت به این موضوع که بهای قرارداد مزبور موافقت اسرائیل با توقف محدود شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری به مدت دو ماه باشد، ابراز نگرانی کرد. در صورت تحویل این هواپیماها از سوی امریکا به تل آویو، اسرائیل نسبت به سایر کشورهای منطقه پیشرفته‌ترین جنگنده‌ها را در اختیار خواهد داشت.

۲۹ تانکر دیگر ناتو در آتش سوخت

در ادامه حملات اخیر شبه‌نظامیان مسلح به کامیون‌های حامل تجهیزات ناتو در پاکستان، این افراد در تازه‌ترین حمله روز گذشته ۲۹ تانکر سوخت این نیروها را در جنوب غرب پاکستان به آتش کشیدند. گفته می‌شود در حمله هواپیماهای امریکایی به وزیرستان شمالی نیز ۱۰ تن کشته شدند. جمیل جان یکی از افسران پلیس محلی گفت: حدود ۱۰۰ فرد مسلح پیش از سحرگاه شنبه به تانکرهای سوخت ناتو در منطقه متری در ۱۲۰ مایلی شرق کوئته مرکز استان بلوچستان حمله کردند و ۳۰ تانکر سوخت را به آتش کشیدند. براساس گزارش رویترز، نعیم شروانی از مقام‌های محلی گفت: افراد مهاجم نخست اقدام به تیراندازی کردند و سپس به سوی تانکرها راکت شلیک کردند.

گروه بین‌الملل: اتحادیه عرب یک ماه به

امریکا فرصت داده است با تغییر خطمشی اسرائیل در خصوص شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری از خروج کامل فلسطینی‌ها از مذاکرات مستقیم صلح جلوگیری کند. کمیته پیگیری اتحادیه عرب در امور صلح خاورمیانه با صدور بیانیه‌ای در لیبی، اعلام کرد از موضع محمود عباس رهبر تشکیلات خودگردان فلسطین که ادامه گفت‌وگوهای مستقیم را به توقف کامل شهرک‌سازی‌های اسرائیل در کرانه باختری مشروط کرده است، حمایت می‌کند. این کمیته که ۱۳ کشور عضو آن هستند، طی بیانیه‌ای گفت یک ماه دیگر برای بررسی گزینه‌های دیگر و اقدام‌های احتمالی تشکیل جلسه خواهد داد.

در بیانیه این نهاد از امریکا خواسته

شده است برای «فراهم کردن زمینه‌های مناسب و شرایط» از سرگیری مذاکرات مستقیم از جمله توقف شهرک‌سازی‌های اسرائیل تلاش کند. یک سخنگوی محمود عباس نیز گفت تصمیم مقام‌های عرب به امریکا فرصت می‌دهد پیش از جلسه آینده دولت‌های عرب برای مساله شهرک‌سازی‌ها در سرزمین‌های فلسطینی‌ها راه‌حلی پیدا کند.

محمود عباس در اجلاس روز جمعه کمیته مذکور شرکت داشت. این نشست در شهر «سرت» لیبی برگزار شد و از سرگیری مذاکرات صلح فلسطینیان و اسرائیل، موضوع اصلی دستور کار این اجلاس بود. عمرو موسی دبیرکل اتحادیه عرب در حاشیه اجلاس وزیران امور خارجه کشورهای عضو این اتحادیه در مورد از سرگیری مذاکرات مستقیم اسرائیل و فلسطینیان گفت: «وضعیت

ادامه خانه‌تکانی در دفتر اوباما

گروه بین‌الملل: پس از استعفای رام امانوئل یک مشاور دیگر باراک اوباما نیز استعفا داد تا خانه‌تکانی در دفتر کار اوباما کامل شود. جیمز جونز مشاور امنیت ملی امریکا که سابقه فرماندهی ارشد ناتو را نیز دارد، استعفای خود را اعلام کرد. به نوشته روزنامه دیلی تلگراف، جیمز جونز رئیس دفتر کاخ سفید و مشاور امنیت ملی امریکا از سمت خود استعفا کرد. به نوشته این روزنامه در حال حاضر توماس دانیلون معاون سابق جیمز جونز جانشین وی شده است. باراک اوباما رئیس‌جمهور امریکا فعالیت‌های طولانی‌مدت جیمز جونز را مورد تقدیر قرار داد و از دانیلون به عنوان یک فرد «متفکر و کوشا» نام برد. دانیلون که سابقه طولانی در کمپین‌های انتخاباتی شش نامزد دموکرات دارد و یک مقام ارشد سابق وزارت خارجه امریکا بود، پیشتر نیز به عنوان مشاور در کمپین انتخاباتی اوباما فعالیت کرده بود. در کتاب اخیر باب وودوارد خبرنگار کهنه‌کار امریکایی به نقل از رابرت گیتس وزیر دفاع امریکا آمده است به دلیل اینکه دانیلون به اندازه کافی از امور نظامی اطلاعات ندارد حضور یا ارتقای وی در یک سمت ارشد فاجعه خواهد بود. دانیلون از جمله مشاوران اوبامااست که با افزایش نیروهای امریکایی در افغانستان مخالفت کرده بود. با توجه به احتمال کناره‌گیری رابرت گیتس در سال ۲۰۱۱ و همچنین بازنستگی آدمیرال مایک‌مولن رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا خروج جیمز جونز از سمت مشاور امنیت ملی امریکا می‌تواند مسیر را برای بازسازی سیاست‌های امنیت ملی این کشور هموار کند. همچنین گفته می‌شود شماری از مشاوران

کاری بسیار خوب و سازنده‌ای با تام دانیلون دارم و در راستای همکاری با وی گام برمی‌دارم. جیمز جونز در ژانویه ۲۰۰۹ در این سمت امنیتی شروع به فعالیت کرده بود. جیمز جونز فرمانده پیشین نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) بود. وی چند سال پیش با درجه ژنرالی از نیروی تفنگداران دریایی ایالات متحده بازنشسته و پس از چند ماه وارد دولت باراک اوباما شد. جمعه گذشته نیز رام امانوئل رئیس دفتر رئیس‌جمهوری امریکا و یکی از نزدیک‌ترین مشاوران باراک اوباما از کاخ سفید کناره‌گیری کرده بود. امانوئل برای مبارزات انتخاباتی شهرداری شیکاگو در ایالت ایلینویز آمده می‌شود. طی هفته‌های اخیر شماری از مقامات اقتصادی کاخ سفید هم دولت را ترک کرده یا قصد خود مبنی بر کناره‌گیری را اعلام کرده‌اند. لری سامرز بلندپایه‌ترین مشاور اقتصادی باراک اوباما سه‌شنبه (۲۱ سپتامبر) اعلام کرد تا پایان سال ۲۰۱۰ از سمت خود کناره‌گیری خواهد کرد.

سامرز رئیس شورای اقتصاد امریکاست که در کنار شورای امنیت ملی ایالات متحده از نهادهای مهم مستقر در کاخ سفید به حساب می‌آید. پیش از این پیتر اوروز رئیس دایره بودجه فدرال و کریستینا رومر رئیس شورای مشاوران اقتصادی رئیس‌جمهوری از کاخ سفید کناره‌گیری کرده بودند.

برای توقف شهرک‌سازی‌های اسرائیل تعیین شد

مهلت یک‌ماهه اتحادیه عرب به امریکا



صلح با اسرائیل تاکید ورزیدند. گفت‌وگوهای اسرائیل و فلسطینیان از ماه دسامبر سال ۲۰۰۸ و با آغاز جنگ غزه قطع شده و پس از آن، تماس دو طرف برای پیگیری روند صلح خاورمیانه به برخی تماس‌های غیرمستقیم محدود بوده است.

در جریان سفر رهبران فلسطینیان و اسرائیل به امریکا، قرار شد مذاکرات مستقیم از اواخر ماه سپتامبر آغاز شود اما خودداری دولت تندرو اسرائیل از صدور دستور توقف ساخت و ساز شهرک‌های یهودی‌نشین تاکنون مانع از اقدام فلسطینیان در این مورد شده است. محمود عباس آغاز مذاکرات مستقیم را به تمدید دستور تعلیق گسترش شهرک‌های یهودی‌نشین دست‌کم برای مدتی دیگر مشروط کرده است.

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین گفته است لازم

است ساخت و ساز در شهرک‌های یهودی‌نشین دست‌کم برای سه یا چهار ماه دیگر تمدید شود تا به روند صلح فرصت موفقیت بدهد و انتظار می‌رود از کشورهای عرب بخواهد حمایت کامل خود را از این شرط اعلام دارند.

بسیاری از فلسطینیان و گروه‌های سیاسی فلسطینی با از سرگیری مذاکره با اسرائیل تا زمان توقف شهرک‌سازی‌ها در اراضی اشغالی مخالفند و تشکیلات خودگردان فلسطین مایل نیست برخلاف این نظر عمل کند.

در مقابل، بنیامین نتانیاهو مدعی است رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین بر سر موضوعی که اهمیت چندانی برای نتیجه مذاکرات صلح ندارد از ادامه گفت‌وگو برای دستیابی به حل و فصل یک بحران ۶۰ساله و حصول توافق بر سر تشکیل کشور مستقل فلسطینی سر باز زده‌است، نتانیاهو رهبری یک کابینه ائتلافی را بر عهده دارد که اکثر احزاب و شخصیت‌های عضو آن به شدت از ایجاد و گسترش شهرک‌های یهودی‌نشین در سرزمین‌های اشغالی حمایت می‌کنند و با تمدید دستور توقف شهرک‌سازی‌ها مخالف هستند. مقامات اسرائیل همچنین گفته‌اند از آنجا که ساخت و ساز در شهرک‌های یهودی‌نشین مستلزم دریافت مجوز خاص دولتی و تامین منابع مالی لازم است، سازها به زودی از سر گرفته می‌شود و به سرعت گسترش می‌یابد. ایالات متحده بر ادامه مذاکرات صلح تاکید دارد و همراه با کشورهای اروپایی، خواستار ادامه تعلیق شهرک‌سازی‌های شده و کوشیده است برای بروزفت از بن‌بست کنونی، راه‌حلی بیابد اما تاکنون موفقیتی در این زمینه به دست نیاورده است.

جشن دولتی برای تحکیم قدرت در کره شمالی

به اقدام‌های تحریک‌آمیز پیونگ‌یانگ اعلام کرد تجاوز به هیچ عنوان تحمل نخواهد شد. رابرت گیتس در کنفرانس خبری با حضور «کیم تائه‌یونگ» هم‌سای کره‌جنوبی بود و واشتنگتن از اشاره به غرق شدن ناو جنگی کره‌جنوبی در ۲۶ مارس که گفته می‌شود به دلیل اصابت اژدر کره شمالی به وقوع پیوسته، تاکید کرد تجاوز به هیچ عنوان تحمل نخواهد شد. در واقعه غرق شدن ناو جنگی کره‌جنوبی که سنول کره شمالی را مسئول آن اعلام کرده است، ۴۶ خدمه آن کشته شدن.

رابرت گیتس گفت: «تعهد ما نسبت به امنیت کره‌جنوبی همچنان پابرجا بوده و اتحاد نظامی ما هیچ‌گاه تا این حد محکم نبوده است.» وزیر دفاع امریکا ادامه داد: «تهدیدهای تسلیحات هسته‌ای و متعارف کره شمالی همچنان به عنوان نقطه کانونی سیاست‌های دفاعی و بازدارندگی متحنان ما باقی مانده است.»

گیتس گفت: «در پی واقعه غرق شدن ناو «چئونان»، همکاری نزدیک واشتنگتن و سنول این پیام روشن را برای کره شمالی ارسال می‌کند که اقدام‌های تحریک‌آمیز و تجاوز به هیچ عنوان تحمل نخواهد شد.» کیم تائه‌یونگ وزیر دفاع کره‌جنوبی نیز در این کنفرانس خبری گفت: «پیش از آنکه سنول مساله نزدیکی روابط با کره شمالی را بررسی کند، پیونگ‌یانگ باید به‌دلیل غرق کردن ناو چئونان عذرخواهی کرده و عاملان این واقعه را تنبیه کند.» گیتس نیز همچنین تاکید کرد امیدوار است جانشینی «کیم جونگ‌اون» فرزند کوچک «کیم جونگ‌ایل» رهبر کره شمالی به جای پدر به معنی تغییر در مسیر دولت حاکم بر این کشور باشد.

کره شمالی مراسم جشن‌های سال جاری میلادی

به اقدام‌های تحریک‌آمیز

پیونگ‌یانگ اعلام کرد

تجاوز به هیچ عنوان تحمل

نخواهد شد. رابرت گیتس

در کنفرانس خبری با حضور

«کیم تائه‌یونگ» هم‌سای

کره‌جنوبی بود و واشتنگتن

از اشاره به غرق شدن ناو جنگی

کره‌جنوبی در ۲۶ مارس که

گفته می‌شود به دلیل اصابت اژدر کره شمالی به وقوع

پیوسته، تاکید کرد تجاوز به هیچ عنوان تحمل نخواهد

شد. در واقعه غرق شدن ناو جنگی کره‌جنوبی که سنول

کره شمالی را مسئول آن اعلام کرده است، ۴۶ خدمه

آن کشته شدن.

رابرت گیتس گفت: «تعهد ما نسبت به امنیت

کره‌جنوبی همچنان پابرجا بوده و اتحاد نظامی ما هیچ‌گاه

تا این حد محکم نبوده است.» وزیر دفاع امریکا ادامه داد:

«تهدیدهای تسلیحات هسته‌ای و متعارف کره شمالی

همچنان به عنوان نقطه کانونی سیاست‌های دفاعی و

بازدارندگی متحنان ما باقی مانده است.»

گیتس گفت: «در پی واقعه غرق شدن ناو «چئونان»،

همکاری نزدیک واشتنگتن و سنول این پیام روشن را

برای کره شمالی ارسال می‌کند که اقدام‌های تحریک‌آمیز

و تجاوز به هیچ عنوان تحمل نخواهد شد.» کیم تائه‌یونگ

وزیر دفاع کره‌جنوبی نیز در این کنفرانس خبری

گفت: «پیش از آنکه سنول مساله نزدیکی روابط با

کره شمالی را بررسی کند، پیونگ‌یانگ باید به‌دلیل غرق

کردن ناو چئونان عذرخواهی کرده و عاملان این واقعه

را تنبیه کند.» گیتس نیز همچنین تاکید کرد امیدوار

سال پنجم ■ شماره ۱۰۸۲ *شرق* ^{روزانه}

گزارش

وارونگی جمعیت جانش آینده جهان

همزمان با بالا رفتن سن در کشورهای ثروتمند، جمعیت کشورهای در حال توسعه، جوان مانده و در حال رشد است. بر اساس آمار جمعیت جهان در سال ۲۰۱۰ در دهه‌های آینده نیروی کار کمتری برای حمایت از جمعیت سالمندان وجود خواهد داشت. روند رشد زیاد جمعیت در قرن گذشته کندتر شده اما با بهبود شرایط بهداشتی و نرخ بالای زاد و ولد در بسیاری از کشورهای در حال توسعه، سالانه بیش از ۸۰ میلیون نفر بر جمعیت جهان افزوده می‌شود. با این حال و بر اساس آمار جمعیت جهان در سال ۲۰۱۰ کشورهای ثروتمند با مشکل کاهش نیروی کار مواجهند که در نتیجه کمتر می‌توانند از جمعیت سال‌خورده‌ان خود پشتیبانی کنند. در همین حال جمعیت بسیاری از کشورهای فقیرتر جوان تر و به سرعت در حال رشد است که می‌تواند منجر به افزایش فقر و تهدیدی برای محیط زیست شود.

در سال ۲۰۱۰ جمعیت جهان به شش میلیارد و ۹۰۰ میلیون نفر رسید که این رشد به طور تقریبی تماماً در کشورهای در حال توسعه رخ داده است. در این میان ۲۰ میلیون نفر از ۸۰ میلیون نفر که سالانه بر جمعیت جهان افزوده می‌شود سهم کشورهای در حال توسعه است. «کارل هائوب» آمارگیر ارشد دفتر مرجع جمعیت و سرپرست نویسندگان گزارش آماری جمعیت جهان می‌گوید تا سال ۲۰۵۰ رشد جمعیت در آفریقا به تنهایی یک میلیارد نفر بر جمعیت جهان می‌افزاید. با فرض اینکه نرخ امرزی کاهش زاد و ولد در آن قاره ادامه یابد.

انتظار می‌رود قاره آسیا بیشترین تعداد را یعنی در حدود یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون نفر تا سال ۲۰۵۰ به جمعیت جهان بیفزاید. اکنون در بسیاری موارد بیشتر آشکار می‌شود که این امر به سادگی صورت نخواهد گرفت. جمعیت‌شناسان پیش‌بینی می‌کنند در پی روند صنعتی شدن کشورهای در حال توسعه نرخ تولد در این کشورها سرانجام کاهش خواهد یافت. به این ترتیب بار بیشتری در امر بهداشت، آموزش و نیازهای اقتصادی جمعیت بزرگ و جوان بر دولت‌ها

تحمل می‌شود. ادامه‌هم مزمن نرخ پایین تولد باعث کاهش درصد جمعیت در سنین کار می‌شود که بتوانند جمعیت سالمندان را در کشورهای ثروتمندتر حمایت کنند. هائوب با بیان مثالی آشکار اتیوپی و آلمان را با هم مقایسه کرده است.

هر دو کشور تقریباً جمعیت یکسانی دارند اما شباهت‌ها به همین جا ختم می‌شود. اتیوپی انتظار دارد تا سال ۲۰۵۰ جمعیت این کشور از ۸۵ میلیون نفر به دو برابر یعنی ۱۷۴ میلیون نفر برسد. اما جمعیت آلمان در مدت مشابه به احتمال زیاد از ۸۲ میلیون نفر به ۷۲ میلیون کاهش می‌یابد. هائوب



می‌گوید: «آلمان به دلیل نرخ بسیار پایین زاد و ولد با مشکلات روزافزون ناشی از کوچک شدن نیروی کار بالغ مواجه است. شما می‌توانید ببینید که آلمان تنها سه نفر در سن کار به ازای هر فرد در سن بازنستگی دارد. به همین دلیل آنها با یک بحران فوری و فزاینده در پرداخت مستلزمه‌های بازنستگی و سیستم مراقبت درمانی مواجهند که قطعاً از آن اطلاع دارند.»

بر اساس گزارش ارائه‌شده، اروپا نخستین ناحیه در جهان است که شاهد کاهش درازمدت میزان باروری خواهد بود. هم‌اکنون به ازای هر فرد بالای ۶۵ سال چهار نفر در سن کار وجود دارد که انتظار می‌رود این رقم تا سال ۲۰۵۰ نصف شود.

جیمز گریبل نایب‌رئیس بخش برنامه‌های بین‌المللی در دفتر مرجع جمعیت می‌گوید ژاپن و کره جنوبی هم با مشکلی مشابه مواجهند. این مساله برای بازنستگی و مراقبت‌های درمانی از سالمندان به مفهوم نیاز به تعداد کافی از کودکانی است که با رسیدن به سن بزرگسالی تبدیل به نیروی کار شوند. انتظار می‌رود در ایالات متحده تعداد افراد ۶۵ سال و مسن‌تر تا سال ۲۰۵۰ از ۴۰ میلیون نفر در حال حاضر به بیش از دوبرابر یعنی ۸۹ میلیون نفر برسد. لیندا جیکوبسن نایب‌رئیس بخش برنامه‌های داخلی در دفتر مرجع جمعیت می‌گوید بسته به روند مهاجرت جمعیت فعلی ایالات متحده از ۲۱۰ میلیون نفر می‌تواند به بیش از ۴۲۰ میلیون نفر برسد. او می‌گوید: «مهاجران می‌توانند به پر کردن خلاء کاهش میزان پشتیبانی از سالمندان کمک کنند. آنها می‌توانند برای مثال به تقویت جمعیت در سن کار و بهبود توانایی پرداخت بدهی احتمالی تامین اجتماعی نیز کمک کنند.»

جیکوبسون می‌افزاید: «منی‌دانم می‌توانم آن را به عنوان راه‌حل مطرح کنم که اگر راه‌حل هم نباشد قطعلاً نقش مهمی در حفظ جمعیت ایالات متحده بازی می‌کند. البته نه آن طور که در ژاپن و برخی از کشورهای اروپای غربی به چشم می‌خورد.» گزارش آماری جمعیت جهان در سال ۲۰۱۰ بیانگر اطلاعات دقیق از بیش از ۲۰۰ کشور دنیاست که بر اساس منابع کشورها، برآوردهای جمعیتی و پژوهش‌های دولتی و موسسات بین‌المللی تهیه شده است.

بیل باتز رئیس دفتر مرجع جمعیت امیدوار است این یافته‌ها از چالش‌های ادامه‌دار رشد جمعیت که بر بهداشت، اقتصاد و محیط زیست جهان موثر است به‌تصویری شفاف‌تر برای سیاستگذاران درآفرامد.